SpecTec ApS

Bagergade 4, st., 5700, Svendborg CVR no. 29 80 08 63

Annual report 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2019

Chairman:

Christopher John Wildsmith





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	7 7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

SpecTec ApS

29 80 08 63

Bagergade 4, st., 5700, Svendborg

CVR no.

Established

Registered office

Financial year

Svendborg

1 January - 31 December

Telephone

+45 63 21 04 04

21 November 2006

Board of Directors

Mark Robert Miller, Chairman

Ateet Patel

Brian Beattle

Executive Board

Christopher John Wildsmith

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Fåborgvej 44, 5700 Svendborg, Denmark

Bankers

Nordea Bank Danmark A/S

Centrumpladsen 8, 5700 Svendborg



Management's review

Business review

According to the articles of association, the company's purpose is to trade and sell consultancy within the IT area.

Financial review

The income statement for 2018 shows a loss of DKK 998,120 against a loss of DKK 717,537 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows a negative equity of DKK 1,234,072.

The year's development and performance are considered unsatisfactory.

Management is aware of the capital loss rules in section 119 of the Danish Companies Act.

Management expects that in the coming financial year, the company will achieve a better result. The company has received a letter of support from the parent company which will ensure going-concern including necessary liquidity to pay all liabilities as they fall due in 2019.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.



Income statement

Note	DKK	2018	2017
3	Gross margin Staff costs Depreciation of property, plant and equipment	1,210,075 -2,178,103 -13,652	1,745,060 -2,394,196 -11,831
	Profit/loss before net financials Financial income Financial expenses	-981,680 235 -16,675	-660,967 0 -44,146
4	Profit/loss before tax Tax for the year	-998,120 0	-705,113 -12,424
	Profit/loss for the year	-998,120	-717,537
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-998,120	-717,537
		-998,120	-717,537



Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
5	ASSETS Fixed assets Property, plant and equipment		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	3,641	17,293
		3,641	17,293
	Investments		
	Deposit rental	75,000	75,000
		75,000	75,000
	Total fixed assets	78,641	92,293
	Non-fixed assets Receivables	·	
	Trade receivables	300,925	584,128
	Other receivables	379,319	476,428
	Prepaid Expenses	91,272	435,665
		771,516	1,496,221
	Cash	125,782	74,809
	Total non-fixed assets	897,298	1,571,030
	TOTAL ASSETS	975,939	1,663,323



Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Retained earnings	150,000 -1,384,072	150,000 -385,952
	Total equity	-1,234,072	-235,952
6	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions Prepayments received from customers	135 600	0
	repayments received from customers	135,600	
	Current liabilities other than provisions	135,600	0
	Prepayments received from customers Trade payables	335,794 48,723	713,787 46,946
	Payables to group entities Payables to associates	1,162,253	413,306
Other payables Deferred income	Other payables	10,841 494,029 22,771	725,236 0
		2,074,411	1,899,275
	Total liabilities other than provisions	2,210,011	1,899,275
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	975,939	1,663,323

- 1 Accounting policies2 Capital and financing
- 7 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 8 Contingent assets
- 9 Collateral 10 Related parties



Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2018	150,000	-385,952	-235,952
Transfer through appropriation of loss	0	-998,120	-998,120
Equity at 31 December 2018	150,000	-1,384,072	-1,234,072



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of SpecTec ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

Licence and royalty income is recognised over the term of the agreement in accordance with the contents of the agreement.

Revenue from time limited software licences is accrued and recognised on a straight line basis over the term of the licence according to the terms of the licence agreement.

Sale of indefinite software licences is recognised as sale of goods whereby revenue is recognised when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses include expenses relating to the company's primary activity held during the year, including disbursement costs, sales, advertising, administration, premises, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Other fixtures and fittings, tools and equipment

3 years



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash and cash equivalents comprise bank deposits.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

2 Capital and financing

As mentioned in the management's review, the company is subject to the capital loss rules in section 119 of the Danish Companies Act and reference is made to management's review.

	DKK	2018	2017
3	Staff costs	4 724 247	1 070 710
	Wages/salaries	1,724,267	1,972,718
	Pensions	298,366	374,555
	Other social security costs	34,519	17,136
	Other staff costs	120,951	29,787
		2,178,103	2,394,196
	Average number of full-time employees	4	5
4	Tax for the year		
	Deferred tax adjustments in the year	0	12,424
		0	12,424



Notes to the financial statements

5 Property, plant and equipment

DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2018	32,764
Cost at 31 December 2018	32,764
Impairment losses and depreciation at 1 January 2018 Amortisation/depreciation in the year	15,471 13,652
Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	29,123
Carrying amount at 31 December 2018	3,641

6 Non-current liabilities other than provisions

Of the long-term liabilities, DKK O falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

7 Contractual obligations and contingencies, etc.

Contingent liabilities

The company is part of the joint taxation with Trapeze Group Europe Holding A/S. The company is jointly and severally liable with the jointly taxed companies for corporate taxes, withholding taxes, residual taxes, surcharges and interest.

Other financial obligations

Rent and leasing obligations comprise rent commitments totaling 200 t.kr. In non-contractual leases with a remaining contract period of 8 months.

8 Contingent assets

The company has tax loss carry-forwards totalling DKK 1,1709,942. The nominal value thereof is 22%, totalling DKK 376,187. The amount has not been recognised in the balance sheet due to the uncertainty as to application of the tax losses.

9 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2018.



Notes to the financial statements

10 Related parties

Information about consolidated financial statements

Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements

Constellation Software Inc.

Canada

20 Adelaide Street East,
Toronto, ON M5C 2T6,
Canada